宮崎県生工組第５号

2024 年 5 月 30 日

宮崎県建設業協会長・協会員          殿

宮崎県土木施工管理技士会長・会員       殿

宮崎県生コンクリート工業組合

                                   理 事 長  木  田  正  美

                                      （公印省略）

 2024 年度コンクリート関連技術者研修会開催について（案内）

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素より格別のお引き立てをいただき、誠にありがとうございます。

さて、宮崎県生コンクリート工業組合、宮崎県建設業協会、宮崎県土木施工管理技士会、宮崎県建築

協会、宮崎県測量設計協会では、コンクリートの製造、施工、設計、発注の各分野における技術者等の

共通の認識と理解を深めることを目的に、技術研修会を下記により開催いたします。

宮崎大学の中澤隆雄名誉教授や熊本大学大学院の尾上幸造教授の講演など充実した内容となってお

りますので、ご多忙中とは存じますがご参加くださいますようお願い申し上げます。

記

１．研修日時  ２０２４年 ７月１０日（水） ９時３０分～１６時００分まで

２．場  所  JA・AZM 本館大ホール

        宮崎市霧島１丁目１番地１

        電話 ０９８５－３１－２０００

３．演題・講師 ・研修会受講料は、別紙のとおり

＊出席者名簿を別紙により２０２４年 ７月 ２日（火）までに宮崎県生コンクリート工業組合事務局

まで FAX して下さい。（FAX  0985-24-7054  TEL  0985-24-7025）

＊この研修会はＱＲコードリーダーによる学習履歴申請を行いますので、システムから顔写真付き
ＱＲコードをプリントし持参するか、スマホ等に転送してＱＲコードを提示して下さい。

＊令和 4 年 4 月からＣＰＤＳ加入者全員にＱＲコードが発行されております。

２０２４年  月  日

宮崎県生コンクリート工業組合事務局 行き

FAX ０９８５－２４－７０５４

２０２４年度コンクリート関連技術者研修会参加申込書（土木技士会 CPDS）

１．研修日時  ２０２４年 ７月１０日（水） ９時３０分～１６時００分

２．場  所  JA・AZM 本館大ホール 宮崎市霧島１丁目１番１

会社名

所在地

TEL  FAX

フリガナ 土木技士会

CPDS 番号

所属部課名・

役職名

弁当申込み

の方は○ 受講者名

《備考》◎この研修会はＱＲコードリーダーによる学習履歴申請を行いますので、システムから

顔写真付きＱＲコードをプリントし持参するか、スマホ等に転送してＱＲコードを提示

して下さい。

◎申込書は、FAX にて送信して下さい。

◎受講料（３，０００円）及び弁当（７００円）を注文される方は、下記口座へ申込み締

め切りまでに振り込んで下さい。

（２名以上申込みは、振り込み手数料を無料としますので、振り込み手数料分を差し引い

て振り込んで下さい。）

◎行政関係者はオブザーバー参加ですので、受講料は必要ありませんが、弁当を注文され

る方は当日現金にてお支払い下さい。

       ◎CPDS 関係当日持参物：顔写真付き ＱＲコード（プリント又はスマホ画像）

申込み締め切り   ２０２４年 ７月 ２日（火）

《振込み先》 宮崎県生コンクリート工業組合

                  宮崎市新別府町薦藁１９４８番地

                   理事長 木田 正美

                 (口座)宮崎銀行宮崎支店 普通貯金 1326921

           《問合せ先》 TEL 0985-24-7025 担当 市川

宮崎県生工組第５号

2024 年 5 月 30 日

宮崎県建築協会長・協会員        殿

宮崎県生コンクリート工業組合

                                   理 事 長  木  田  正  美

                                      （公印省略）

 2024 年度コンクリート関連技術者研修会開催について（案内）

             (建築士会登録対象 CPD 00511298)

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素より格別のお引き立てをいただき、誠にありがとうございます。

さて、宮崎県生コンクリート工業組合、宮崎県建設業協会、宮崎県土木施工管理技士会、宮崎県建築

協会、宮崎県測量設計協会では、コンクリートの製造、施工、設計、発注の各分野における技術者等の

共通の認識と理解を深めることを目的に、技術研修会を下記により開催いたします。

宮崎大学の中澤隆雄名誉教授や熊本大学大学院の尾上幸造教授の講演など充実した内容となってお

りますので、ご多忙中とは存じますがご参加くださいますようお願い申し上げます。

記

１．研修日時  ２０２４年 ７月１０日（水） ９時３０分～１６時００分まで

２．場  所  JA・AZM 本館大ホール

        宮崎市霧島１丁目１番地１

        電話 ０９８５－３１－２０００

３．演題・講師 ・研修会受講料は、別紙のとおり

＊出席者名簿を別紙により２０２４年 ７月 ２日（火）までに宮崎県生コンクリート工業組合事務局

まで FAX して下さい。（FAX  0985-24-7054  TEL  0985-24-7025）

＊建築士会（CPD）は、宮崎県建築協会にてまとめて登録いたします。

   ２０２４年  月  日

宮崎県生コンクリート工業組合事務局 行き

FAX ０９８５－２４－７０５４

２０２４年度コンクリート関連技術者研修会参加申込書（建築士会 CPD）

１．研修日時  ２０２４年 ７月１０日（水） ９時３０分～１６時００分

２．場  所  JA・AZM 本館大ホール 宮崎市霧島１丁目１番１

会社名

所在地

TEL  FAX

フリガナ 建築士会

CPD 番号

所属部課名・

役職名

弁当申込み

の方は○ 受講者名

《備考》◎申込書は、FAX にて送信して下さい。

◎受講料（３，０００円）及び弁当（７００円）を注文される方は、下記口座へ申込み締

め切りまでに振り込んで下さい。

（２名以上申込みは、振り込み手数料を無料としますので、振り込み手数料分を差し引い

て振り込んで下さい。）

◎行政関係者はオブザーバー参加ですので、受講料は必要ありませんが、弁当を注文され

る方は当日現金にてお支払い下さい。

      ◎建築士会（ＣＰＤ ００５１１２９８ ）

申込み締め切り   ２０２４年 ７月 ２日（火）

《振込み先》 宮崎県生コンクリート工業組合

                  宮崎市新別府町薦藁１９４８番地

                   理事長 木田 正美

                 (口座)宮崎銀行宮崎支店 普通貯金 1326921

           《問合せ先》 TEL 0985-24-7025 担当 市川

宮崎県生工組第５号

2024 年 5 月 30 日

宮崎県測量設計業協会長・協会員     殿

宮崎県生コンクリート工業組合

                                   理 事 長  木  田  正  美

                                      （公印省略）

 2024 年度コンクリート関連技術者研修会開催について（案内）

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素より格別のお引き立てをいただき、誠にありがとうございます。

さて、宮崎県生コンクリート工業組合、宮崎県建設業協会、宮崎県土木施工管理技士会、宮崎県建築

協会、宮崎県測量設計協会では、コンクリートの製造、施工、設計、発注の各分野における技術者等の

共通の認識と理解を深めることを目的に、技術研修会を下記により開催いたします。

宮崎大学の中澤隆雄名誉教授や熊本大学大学院の尾上幸造教授の講演など充実した内容となってお

りますので、ご多忙中とは存じますがご参加くださいますようお願い申し上げます。

記

１．研修日時  ２０２４年 ７月１０日（水） ９時３０分～１６時００分まで

２．場  所  JA・AZM 本館大ホール

        宮崎市霧島１丁目１番地１

        電話 ０９８５－３１－２０００

３．演題・講師 ・研修会受講料は、別紙のとおり

＊出席者名簿を別紙により２０２４年 ７月 ２日（火）までに宮崎県生コンクリート工業組合事務局

まで FAX して下さい。（FAX  0985-24-7054  TEL  0985-24-7025）

   ２０２４年  月  日

宮崎県生コンクリート工業組合事務局 行き

FAX ０９８５－２４－７０５４

２０２４年度コンクリート関連技術者研修会参加申込書（設計 CPD）

１．研修日時  ２０２４年 ７月１０日（水） ９時３０分～１６時００分

２．場  所  JA・AZM 本館大ホール 宮崎市霧島１丁目１番１

会社名

所在地

TEL  FAX

フリガナ 設計

CPD 番号

所属部課名・

役職名

弁当申込み

の方は○ 受講者名

《備考》◎申込書は、FAX にて送信して下さい。

◎受講料（３，０００円）及び弁当（７００円）を注文される方は、下記口座へ申込み締

め切りまでに振り込んで下さい。

（２名以上申込みは、振り込み手数料を無料としますので、振り込み手数料分を差し引い

て振り込んで下さい。）

◎行政関係者はオブザーバー参加ですので、受講料は必要ありませんが、弁当を注文され

る方は当日現金にてお支払い下さい。

申込み締め切り   ２０２４年 ７月 ２日（火）

《振込み先》 宮崎県生コンクリート工業組合

                  宮崎市新別府町薦藁１９４８番地

                   理事長 木田 正美

                 (口座)宮崎銀行宮崎支店 普通貯金 1326921

宮崎県生工組第５号

2024 年 5 月 30 日

国・県・市町村関係部局長・関係技術者  殿

工業組合支部長・組合員            殿

宮崎県生コンクリート工業組合

                                   理 事 長  木  田  正  美

                                      （公印省略）

 2024 年度コンクリート関連技術者研修会開催について（案内）

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素より格別のお引き立てをいただき、誠にありがとうございます。

さて、宮崎県生コンクリート工業組合、宮崎県建設業協会、宮崎県土木施工管理技士会、宮崎県建築

協会、宮崎県測量設計協会では、コンクリートの製造、施工、設計、発注の各分野における技術者等の

共通の認識と理解を深めることを目的に、技術研修会を下記により開催いたします。

宮崎大学の中澤隆雄名誉教授や熊本大学大学院の尾上幸造教授の講演など充実した内容となってお

りますので、ご多忙中とは存じますがご参加くださいますようお願い申し上げます。

記

１．研修日時  ２０２４年 ７月１０日（水） ９時３０分～１６時００分まで

２．場  所  JA・AZM 本館大ホール

        宮崎市霧島１丁目１番地１

        電話 ０９８５－３１－２０００

３．演題・講師 ・研修会受講料は、別紙のとおり

＊出席者名簿を別紙により２０２４年 ７月 ２日（火）までに宮崎県生コンクリート工業組合事務局

まで FAX して下さい。（FAX  0985-24-7054  TEL  0985-24-7025）

   ２０２４年  月  日

宮崎県生コンクリート工業組合事務局 行き

FAX ０９８５－２４－７０５４

２０２４年度コンクリート関連技術者研修会参加申込書（行政関係・生コン関係）

１．研修日時  ２０２４年 ７月１０日（水） ９時３０分～１６時００分

２．場  所  JA・AZM 本館大ホール 宮崎市霧島１丁目１番１

会社名

所在地

TEL  FAX

フリガナ 所属部課名・役職名 弁当申込み

の方は○ 受講者名

《備考》

◎行政関係者はオブザーバー参加ですので、受講料は必要ありません。

◎生コン工業組合員の受講料については、工業組合にて負担しますので受講料は必要あり

ません。

◎弁当（７００円）を注文される方は、当日現金にてお支払いください。

申込み締め切り   ２０２４年 ７月 ２日（火）

           《問合せ先》宮崎県生コンクリート工業組合

TEL 0985-24-7025 担当 市川

2024 年度コンクリート関連技術者研修会 会場案内図

場所 JA・AZM 本館大ホール

住所 宮崎市霧島１丁目１番地１

TEL  ０９８５－３１－２０００

FAX ０９８５－３１－５７００

【宮崎空港からのアクセス】

■宮崎交通バスにて橘通 3 丁目下車、デパート前バス停より平和台線（8 番線）へ乗り換え、花殿

町下車徒歩 1 分（約 40 分程度）

■タクシー（約 30 分）

■電車にて宮崎空港駅乗車、宮崎駅下車（約 15 分程度）

【宮崎駅からのアクセス】

■西口よりデパート前バス停まで徒歩 8 分、平和台線（8 番線）乗車、花殿町下車徒歩 1 分（約 20

分程度）

■西口よりタクシー（約 10 分）

駐車場は台数に限りがあり、ご利用出来ない場合があります。

なるべく乗り合わせか、公共交通機関をご利用下さい。

主催  宮崎県生ｺﾝｸﾘｰﾄ工業組合
共催  一般社団法人宮崎県建設業協会

宮崎県土木施工管理技士会
一般社団法人宮崎県建築協会
一般社団法人宮崎県測量設計業協会

後援  国土交通省九州地方整備局
宮崎河川国道事務所
宮崎県

１．日 時；２０２４年 ７月１0日（水） ９時３０分～１６時００分
２．会 場；JA・AZM本館大ホール 宮崎市霧島1丁目1番地1
３．受講対象者； 建設業・設計・行政関係技術職員及び生コンクリート関係技術者等 
         合計２００名
４．受講料；   一般４，０００円(共催関係会員３，０００円）
５．開 会   主催者あいさつ
講演内容

 講師 宮崎県環境森林部・農政水産部・県土整備部共管工事検査課    
工事検査専門員 松本 貴史
                              

講師 宮崎労働局 労働基準部 健康安全課
地方産業安全専門官 地副 竹志

講師 熊本大学大学院 先端科学研究部  (工学系） 
土木建築学部門 土木デザイン分野 教授 尾上 幸造

                            

講師 国土交通省 九州地方整備局 企画部 
建設情報・施工高度化技術調整官
インフラＤＸ推進室⾧ 中司  哲夫

講師 宮崎大学 名誉教授  中澤 隆雄
（現 宮崎コンクリート研究所 所⾧）

６．閉 会

(休 憩)  10分

  60分  15:00～16:00(５)演題「セメント・コンクリート・生コンの歴史」          

(３)演題「コンクリートの鉱物化学について」         

(４)演題「インフラ分野のＤＸ推進 ～九州地方整備局の取り組み～」                   

2024年度コンクリート関連技術者研修会 (別紙) 

60分 9:30～10:30

60分  10:40～11:40

60分   11:40～12:40

60分  13:50～14:50

（２）演題「労働災害の現状と防止対策」                 

（１）演題「工事検査について」

昼  食

60分   12:40～13:40

(休 憩)  10分

 (休 憩)  10分